Secundū p̄ceptū est Nō assumes

nomē dei tui iuanū. i. nō iutabis
pro nichilo. vel nō assumes nomē
dei tui iuanū. i. a xpō qui ē de tu⁹
hūs carnē tuā nō sepabis dimi-
tate vel hūanitatē. **T**ercū p̄ceptū
tu⁹. Memento vt diē sabbati san-
ctifices. Nec tria p̄cepta p̄tinent
ad dūa significant trinitatē. Pri-
mū referit ad p̄iem: qz ei p̄cipue-
fit iuria qz ei appropat potētia.
In iuria ei magna ei fit cū poten-
tia summa attribuit creaturē cū fit
ipius patris. a per hoc p̄ceptū ex-
cluditur supbia. quia qui deū so-
lū adorat illi se huiliat. qz autē ydo-
lo attribuit deitatem manifest⁹ su-
pbus est. **S**ecundū p̄ceptū attri-
buīt filio. qz cū dī. Non assumes
nomen dei tui iuanū. sic excludi-
tur om̄is falsitas qz est tria verita-
ti. veritas at̄ sicut sapia appropat
soli filio. Nec at̄ qd̄ dī in tercio p̄-
cepto. s. memento qz diē sabbati
sanctifices. Dies sabbati attribu-
itur spūi sācto qz a sabbatū interp-
tat⁹ requies. **H**ūma at̄ bonitas in
qz p̄cipue reqescim⁹ a in qz summa
est pax attribuit a appropat sp̄i-
ritui scō. Sic ḡ p̄ h̄ec tria p̄cepta
p̄cipitur cultus deiver⁹ a pfeditus-
scz. vt colam⁹ a venēmur deū tri-
nū a vnū. **Q**uartū p̄ceptū est
Non ora p̄em tuū a matrē. p̄ pā-
trem a matrē intelligūtur oēs il-
li qzbus debem⁹ honorē a benefici-
um. a huic soli p̄cepto fit p̄missio
cū dīc⁹. vt sis longeū sup terrā
scz tā in p̄nti terra qz in terraviū
tū. qz a tal⁹ pietas sicut dicit apl⁹ s-
habet p̄missionē vite qz nūc est a
future. Ideo at̄ huic p̄cepto fuit

dīs p̄missionē vt iuitaret h̄pies
ad opa mie. qz p̄ illa iudicabūt
h̄pies in die iudicij cum dicet̄ eis
Esuriū a nō dedistis in māduca-
re. sitiui a nō. a. c. **Q**uintū p̄ceptū
est hoc. Non occides. In quo pro-
hibet tam h̄omicidū voluntatis qz ho-
miciādū actus. qz h̄omicidū est qz
vult occidere licet nō occidat Joh.
Qui odit fratre suū h̄omicidā ē.
Sextū p̄ceptū est. Nō furtū fa-
cēs. In quo intelligit̄ oēs rapina
a oēs ablatio iniusta rei alienē.
sive p̄ usuram sive p̄ aliam iniu-
stam extorsionē vt in causis vel i
dolosis venditōnib⁹. **P**zeptū
p̄ceptū est. Non mechaberis. Et
sic prohibet om̄is illiat⁹ usus ge-
nitaliū mēbroz. **O**ctauū p̄cep-
tū est. Nō falsū testimoniū dices sic
phibet oē mēdaciū. **N**onū p̄
ceptū ē. Nō cupiscēs uxore p̄xi-
tui. **D**eāmū ē. Nō cupiscēs rē
proxī tui. neqz domū neqz agrū
neqz bouem neqz ancillam neqz
omnia que illius sūt. Nec duo p̄
cepta vident̄ superflua quia sūt
prohibita. Voluntas occidendi
cum dictū est. Non occides. sic eti-
am prohibita est voluntas formi-
candi a voluntas furandi cum dī-
ctū est. Non mechaberis. Nō fur-
tum facies. Ad quod dicendum
qz occidere étra naturā est: et est
horribile a nō delectabile. a id nō
est attractiū voluntatis. Sed di-
uitie et luxuria sunt delectabilis
nature. a ideo multū attrahūt vol-
luntatē et appetitū formicandi et
habendi diuitias. et ideo magis
necessē fuit prohibere voluntate;

et a cupiscentia fornicandi et huius
dinitias. quod prohibendi voluntatem
hominum. et tamen videtur quod non fuit
nece prohibere nisi voluntatem tuam.
quod ubi prohibetur voluntas prohibet
et opus. et quod non vult facere non facit
Triplex tamen fuit causa quod prohibi-
tum est opus. quod per prauam voluntate-
m non nocet homo nisi sibi ipsi. et per
opus primo. et ideo ne noceamur pri-
mo fuit prohibitus opus. Itex quod ipso
ope efficitur homo deterior quam solido
voluntate. ergo prohibitus est opus. **T**er-
cio quia valde naturale est et delectabile
nature fornicaria huius di-
nitas. Credebatur homines sicut dominum
est talis voluntate sine opere non
esse poterit. et ita virtus expresse est
prohibitus. scilicet voluntas et opus. **I**tem
notandum quod sicut tria prima
precepta pertinet ad deum. ita septem
precepta que sequuntur pertinent
ad proximum. In duobus autem tamen te-
nemur proximis. scilicet subueniamur
et non ledamur. Per hoc quod dicitur. No-
nora premia mitem. intelligimus
oiam cum quodlibet deum subuenire primo
Leditur autem proximum factovel dicto
quod per cogitationem homo non nocet nisi
sibi ipsi. Prohibemur autem ledere proximi
minus dicto. cum dicitur. Non dices falsum
testimonium et proximum tuum. **F**acto autem ledit tripliciter. vel in corpe
vel in familia sua. vel in possessione
suis. Primus prohibetur cum dicitur. Non
ocides. quia sic prohibetur omnis iuris
Secondus. scilicet ledere in familia sua pro-
hibetur. cum dicitur. Non mechaberis. quia sic
prohibetur fornicatio. etiam cum mite
cum filia. cum sorore. cum nepote alio.
Tertius. scilicet ledere aliquem in possesi-

omni sui prohibetur cum dicitur. Non fur-
tum facies et in ceteris sequentibus.
Soleat autem dici quod in decalogo precep-
ti sunt oia que necessaria sunt ad sa-
lute. scilicet ibi precipitur fides. ibi spes.
ibidem caritas. ibi precipitur in decalo-
go. **D**iligies dominum deum tuum ex toto
corde tuo. **A**nd quod scientiam per
proximum preceptum precipitur fides. ubi precep-
tur cultus domini et prohibetur
idolatria. **P**er secundum precipitur spes
qua ibi precipitur veritas. unde crede
per me veritati. **D**icitur autem quod est prima
veritas. verax est in omnibus promissis
suis. et ideo debemus in ipsum sperare.
Per tertium precipitur caritas. ubi
precipiuntur honorare proximam veritatem
vel bonitatem quod non possumus facere
sine caritate. Posset autem dici. ubi precep-
tur coleri et honorari solum deum. precep-
tur caritas. quod adorari non possumus
vel valde diligetur. **I**te oes cardiales
virtutes precipiuntur in decalogo.
Precipit enim prudenter cum dicitur.
Donora proximum mitem. ubi magna
prudenter est. quia aliter ignorandi
sunt patentes et aliter filii. aliter emotores.
Per hoc autem quod dicitur. non
mechaberis. precipit temerantia. Et
per hoc quod dicitur. non furtum facies. precep-
tit iustitia. Et per hoc quod dicitur. non
occides. precipit fortitudo. quia magis
fortitudo est vincere iram. **I**te dicunt sci-
enti in decalogo prohibetur oia mala. quod
prohibetur ibi septem criminalia. **V**icia
potum ei quod ira prohibetur cum dicitur. non occides
et luxuria cum dicitur. non mechaberis. et au-
xilia cum dicitur. non cupisces reprobare.
Subibi prohibetur superbia. ubi gula
accidit. dominus est superius quod in primo precep-
to prohibetur superbia. ubi precipitat deum.